[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, informação referente à antena de celular que possivelmente será instalada nas imediações da Avenida Jacareí, no bairro do Mirante.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                      DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, informações referente a antena de celular que possivelmente será instalada nas imediações da Avenida Jacareí, no bairro do Mirante.
JUSTIFICATIVA

Conforme informações obtidas pelos moradores do local, há um projeto para a instalação de uma antena de celular nas imediações da Avenida Jacareí, gerando protestos e até um abaixo assinado contra o empreendimento, que estamos anexando e encaminhando ao seu conhecimento.

Por isso, solicito de Vossa Excelência as informações sobre este empreendimento, a empresa, as leis e norma que permitem a instalação neste local, visando um melhor esclarecimento para a população, preocupado com os danos que isso possa vir a causar.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 16 DE JUNHO DE 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]